
Kupní smlouva
č. 0005/9S/2023 

uzavřená dle § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění

Níže uvedeného dne, měsíce a roku smluvní strany

Kupující:
Se sídlem:
Zastoupený:
IČO:
DIČ:

Město Slaný
Velvarská 136, 274 01 Slaný
Mgr. Martinem Hrabánkem, starostou města
00234877
CZ00234877

(dále jen kupující) na straně jedné

a

Prodávající:
Se sídlem:
IČO:
DIČ:

CAMEA Technology, a.s.
Karásek 2290/1m, 621 00 Brno 
06230831
CZ06230831

Zapsaná v obchodním rejstříku vedeném: Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 7796
Zastoupený:
Bankovní spojení:

 

Číslo účtu / směrný kód: 
Osoby oprávněné k jednání ve věcech technických:

(dále jen prodávající) na straně druhé

(kupující a prodávající jako smluvní strany nebo smluvní strana)

uzavřely tuto kupní smlouvu (dále také smlouva)

I.
Předmět smlouvy

1. Smluvní strany prohlašují, že podkladem pro uzavření této smlouvy je výzva - zadávací 
dokumentace kupujícího ze dne 09. 03. 2023, ve znění případných doplnění v průběhu 
zadávacího řízení, jejíž podmínky byly zapracovány do nabídky prodávajícího ze dne 22. 
03. 2023 (dále jen Veřejná zakázka, zakázka) zadávané v souladu se zákonem 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, v platném znění (dále jen ZZVZ). Výše 
uvedená nabídka a zadávací dokumentace se stávají okamžikem uzavření této smlouvy 
pro smluvní strany závazné.



2. Předmětem koupě podle této smlouvy je dodávka, umístění, montáž a oživení stanoviště 
(dále jen zboží, předmět koupě) v druhu, množství, jakosti a provedení podle technické 
specifikace, která byla součástí zadávací dokumentace.

3. Prodávající se zavazuje odevzdat za touto smlouvou sjednaných podmínek kupujícímu 
zboží specifikované v příloze č. 1 této smlouvy a umožnit mu nabýt vlastnické právo 
k tomuto zboží, včetně:

• dopravy a balného zboží do místa jeho instalace,
• provedení instalace v místě plnění,
• uvedení do provozu, odzkoušení a ověření správné funkce předmětu koupě 

a provedení dalších úkonů nutných pro to, aby předmět smlouvy mohl plnit 
sjednaný účel v místě užívání, včetně platných revizí,

• dodání veškerého příslušenství předmětu smlouvy,
• zaškolení obsluhy,
• předání veškerých dokumentů potřebných k nakládání se zbožím včetně 

návodu k obsluze v českém jazyce, kompletní technické dokumentace zboží, 
uživatelského manuálu, záručního listu a prohlášení o shodě a další doklady 
nutné k užívání,

• revize k zapojenému vybavení,
• záručního servisu (tj. odstranění poruch vzniklých při běžném provozu po dobu 

záruční doby, který bude po dobu záruky bezplatný), poskytovaného 
technikem, který musí mít platné certifikáty od výrobce zařízení o tom, že byl 
řádně proškolen a může servis na těchto zařízeních vykonávat. Potvrzení nebo 
certifikát musí být vystaven výrobcem zařízení a bude v ověřené kopii doložen 
kupujícímu, a to nejpozději při předání předmětu koupě kupujícímu

• servisu zařízení po dobu jednoho roku (kontrola funkčnosti zařízení, profylaxe 
detekčních kamer, kontrola stavu baterií a jejich údržba).

4. Vzhledem k tomu, že je součástí předmětu plnění i zajištění datového přenosu, zajistí 
pořízení SIM karet objednatel, a to dle specifikace, kterou mu v dostatečném předstihu 
předá zhotovitel.

5. Touto kupní smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá zboží, které 
je předmětem koupě a umožní mu nabýt vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, 
že zboží převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu po řádném protokolárním převzetí 
zboží způsobem a v termínu sjednanými touto smlouvou.

6. Prodávající ve smyslu § 2103 občanského zákoníku ujišťuje, že zboží je bez vad.
7. Prodávající tímto prohlašuje, že zboží je nové, nerepasované, plně funkční, vč. všeho

příslušenství a je bez dalších dodatečných nákladů ze strany kupujícího. Prodávající 
odpovídá za to, že předmět koupě je vyroben z nejlepších materiálů, v prvotřídní kvalitě.

8. Prodávající prohlašuje, že je výlučným vlastníkem předmětu koupě, že na předmětu 
koupě neváznou žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu 
bránila s předmětem koupě podle této smlouvy disponovat.

9. Prodávající není oprávněn odevzdat kupujícímu větší množství zboží ve smyslu § 2093 
občanského zákoníku. Smluvní strany si ujednaly, že § 2099 odst. 2 občanského 
zákoníku se nepoužije.

II.

Stránka 2 z 10



Doba, místo a podmínky plnění dodávek

1. Prodávající se zavazuje dodat zboží, předat a zprovoznit nejpozději do 4 měsíců od 
účinnosti této smlouvy (zveřejnění smlouvy v registru smluv), nestane-li se tak, je 
objednatel oprávněn od smlouvy odstoupit.

2. Místem dodání je: - Pražská, 274 01 Slaný.
- Dukelských hrdinů, 274 01 Slaný.

3. Veškeré zboží podle čl. I této smlouvy bude v místě plnění předáno kupujícímu 
datovaným předávacím protokolem, který je za kupujícího oprávněna podepsat příslušná 
osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy a za 
prodávajícího osoba oprávněná jednat ve věcech technických podle záhlaví této smlouvy. 
V předávacím protokolu bude smluvními stranami potvrzeno splnění veškerých smluvních 
povinností prodávajícího vztahujících se podle čl. I. této smlouvy.

4. Prodávající je povinen zabezpečit vlastní dopravu zboží na místo plnění, přičemž
je povinen odevzdání zboží kupujícímu předem oznámit, nejméně 48 hodin předem.

5. Bude-li mít zboží v době předání ze strany prodávajícího kupujícímu nebo v době podpisu 
předávacího protokolu jakékoliv zjevné vady, převezme zboží kupující s výhradami, které 
do protokolu o předání a převzetí zboží specifikuje a zaznamená. Kupující je v takovém 
případě rovněž podle své volby oprávněn odmítnout převzetí zboží.

6. K převzetí zboží kupujícím dojde až podepsáním předávacího protokolu oběma stranami 
v souladu s tímto článkem smlouvy. Teprve podepsání předávacího protokolu oběma 
stranami dojde k přechodu nebezpečí škody na kupujícího. Ustanovení § 2121 odst. 2 se 
nepoužije.

7. Kupující je oprávněn převzít, před uplynutím lhůty dle bodu 1 tohoto článku, částečné 
plnění, a pokud tak učiní, tato skutečnost se vyznačí v dodacím listě a předávacím 
protokolu, čímž není dotčeno ustanovení bodu 1 tohoto článku.

8. Prodávající se zavazuje provést likvidaci či uložení veškerých odpadů vzniklých při plnění 
na své náklady. Likvidaci odpadů je povinen prodávající provádět ekologicky 
s maximálním ohledem na životní prostředí.

9. Prodávající je povinen použít jen výrobky a materiály, aby po celou dobu jejich životnosti 
byla při běžné údržbě zaručena požadovaná mechanická pevnost a stabilita, požární 
bezpečnost, hygienické požadavky ochrany zdraví a životního prostředí, bezpečnost při 
užívání, ochrana proti hluku a úspora energie.

10. Prodávající se zavazuje poskytovat jakékoliv plnění dle této smlouvy na vysoké odborné 
úrovni, v souladu s pokyny prodávajícího, platnými právními předpisy, českými státními 
normami (ČSN), které se týkají předmětu této smlouvy, jakož i nařízeními a obecně 
závaznými vyhláškami. Prodávající je povinen poskytovat plnění v co nejvyšší míře tak, 
aby odpovídalo, je-li to objektivně možné, nejnovějším technologickým trendům 
a inovativním poznatkům.

III.
Kupní cena

1. Celková kupní cena zboží byla stanovena dohodou účastníků smlouvy podle zákona 
č. 529/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů ve výši 1 652 890,00 Kč bez 
DPH, výše DPH činí 347 106,90 Kč, cena včetně DPH činí 1 999 996,90 Kč dle cenové 
nabídky prodávajícího (příloha č. 1 smlouvy).

2. Prodávající výslovně prohlašuje a ujišťuje kupujícího, že cena za zboží obsahuje ocenění 
všech nákladů s dodávkou zboží souvisejících (zejména balné, doprava zboží na místo 
dodání, clo, pojištění, instalace zboží, dodání všech zákonných podkladů ke zboží, 
uvedení do plného provozu apod.).

Stránka 3 z 10



3. Kupní cena je sjednána jako cena pevná, nejvýše přípustná a maximální a zahrnuje 
veškeré náklady spojené s dodáním zboží. Změna kupní ceny je možná pouze a jen za 
předpokladu, že dojde po uzavření této smlouvy ke změnám sazeb daně z přidané 
hodnoty.

4. Prodávající odpovídá za to, že sazba daně z přidané hodnoty v okamžiku fakturace 
je stanovena v souladu s účinnými právními předpisy.

IV.

Platební podmínky

1. Kupní cenu podle čl. III. odst. 1 této smlouvy je kupující povinen zaplatit bankovním 
převodem na bankovní účet prodávajícího uvedený v záhlaví této smlouvy na základě 
řádně vystaveného daňového dokladu.

2. Faktura bude vystavena prodávajícím nejdříve po dodání všeho zboží včetně
• dopravy a balného zboží do místa jeho instalace,
• provedení instalace v místě plnění,
• uvedení do provozu (včetně metrologického měření),
• otestování, úspěšného odzkoušení,
• proškolení obsluhy a
• předání veškerých dokumentů potřebných k nakládání se zbožím včetně návodu 

k obsluze, kompletní technické dokumentace zboží, uživatelského manuálu, 
záručního listu a prohlášení o shodě dle zákona č. 22/1997 Sb., a další doklady 
nutné k užívání zboží, zejm. certifikát dle č. I. odst. 3 této smlouvy. Veškeré návody 
(manuály) k použití, doklady a dokumenty budou v českém jazyce,

• servis po dobu jednoho roku,
což vše bude potvrzeno protokolem o dodání a instalaci zboží.

3. Dokladem o řádném splnění závazků uvedených v předchozí větě prodávajícím 
je datovaný předávací protokol opatřený podpisy oprávněných osob obou smluvních 
stran jednat ve věcech technických.

4. Splatnost daňového dokladu je 28 dní ode dne jeho prokazatelného doručení kupujícímu 
na adresu kupujícího uvedenou v záhlaví této smlouvy. Kupní cena se považuje 
za zaplacenou dnem odepsání kupní ceny z bankovního účtu kupujícího ve prospěch 
bankovního účtu prodávajícího uvedeného v záhlaví této smlouvy.

5. Prodávajícím vystavená faktura musí obsahovat veškeré náležitosti dle příslušných 
právních předpisů, zejména podle zákona o účetnictví a zákona o dani z přidané hodnoty, 
ve znění pozdějších předpisů a musí mít náležitosti obchodní listiny dle § 435 občanského 
zákoníku. Dále bude na faktuře uvedeno číslo této kupní smlouvy, a i identifikační číslo 
veřejné zakázky, které kupující prodávajícímu oznámí po zveřejnění zakázky ve Věstníku 
veřejných zakázek.

6. V případě, že daňový doklad nebude mít odpovídající náležitosti a nebude vystaven 
v souladu s touto smlouvou nebo prodávající chybně vyúčtuje cenu nebo DPH, je kupující 
oprávněn před uplynutím lhůty splatnosti vrátit fakturu prodávajícímu k provedení opravy 
s vyznačením důvodu vrácení. Prodávající provede opravu vystavením nové faktury. 
Dnem odeslání vadné faktury prodávajícímu přestává běžet původní lhůta splatnosti 
a nová lhůta splatnosti běží znovu ode dne doručení nové faktury kupujícímu.

7. Kupující nebude poskytovat zálohu na kupní cenu.

Stránka 4 z 10



8. Prodávající prohlašuje, že na sebe přebírá nebezpečí změny okolností podle § 1765 odst. 
2 občanského zákoníku, § 1765 odst. 1 a § 1766 občanského zákoníku se tedy ve vztahu 
k prodávajícímu nepoužije.

9. Nedojde-li mezi oběma stranami k dohodě při odsouhlasení množství nebo druhu
dodaného zboží, je prodávající oprávněn fakturovat pouze to zboží, u kterého nedošlo 
k rozporu. Bude-li faktura obsahovat i zboží, které nebylo kupujícím odsouhlaseno, 
je kupující oprávněn takovouto fakturu prodávajícímu vrátit.

10. V případě, že dojde ze strany prodávajícího k prodlení s předáním zboží, je kupující 
oprávněn vystavit fakturu na smluvní pokutu a pozastavit peněžní plnění do doby 
sankčního vypořádání pohledávky.

11. Smluvní strany se dále dohodly, že v případě, kdy vznikne kupujícímu nárok na zaplacení 
smluvní pokuty a nedojde-li ze strany prodávajícího k vypořádání sankční pohledávky, 
bude příslušná částka započtena oproti fakturované ceně. Započtení může být kupujícím 
provedeno z fakturované ceny a popř. z jakéhokoli jiného závazku, který vznikl kupujícímu 
vůči prodávajícímu. Pohledávky kupujícího a prodávajícího se započtením ruší ve výši, 
ve kterém se kryjí, přičemž tyto účinky nastanou k okamžiku, kdy kupující doručí 
prohlášení o započtení prodávajícímu.

12. Jestliže se prodávající, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy, dostane 
do finančních potíží a nebude z jakýchkoliv důvodů schopen uhradit svoje daňové závazky 
vůči státu, je povinen o tom neprodleně informovat kupujícího, tj. příjemce zdanitelného 
plnění dle této smlouvy, a to písemnou formou. Prodávající prohlašuje, že úplata 
za zdanitelné plnění dle této smlouvy není odchylná od ceny obvyklé a že nemá v úmyslu 
nezaplatit daň z přidané hodnoty uvedenou na daňovém dokladu a nedostat se úmyslně 
do postavení, kdy nemůže daň zaplatit, ani mu takové postavení nehrozí a nedojde 
ke zkrácení daně, nebo vylákání daňové výhody. Kupující je ve všech případech oprávněn 
využít tzv. zvláštní zajištění daně dle ust. § 109a zákona č. 47/2011 Sb., kterým se mění 
zákon o DPH.

13. Prodávající, tj. poskytovatel zdanitelného plnění dle této smlouvy je povinen, v případě, 
že se stane dle § 109, odst. 3 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty
nespolehlivým plátcem, neprodleně o této skutečnosti informovat kupujícího, tj. příjemce 
zdanitelného plnění, a to uvedením této informace na daňových dokladech.

14. Platba dle čl. III, odst. 1 této smlouvy bude probíhat výhradně v Kč a rovněž veškeré 
cenové údaje budou v této měně.

V.

Instalace zboží

1. V rámci instalace zboží v místě plnění/dodání je prodávající povinen prokázat zejména, 
nikoli však výlučně, plnou funkčnost a splnění všech hlavních parametrů zboží v souladu 
s technickou specifikací a nabídkou prodávajícího, přičemž oceněný výkaz výměr 
(rozpočet) bude tvořit nedílnou součást smlouvy (příloha č. 1 této smlouvy).

2. Prodávající se zavazuje provést základní školení obsluhy dodávaného zboží, které 
je podmínkou pro řádné předání a převzetí zboží.

VI.
Odpovědnost prodávajícího za vady, záruka za jakost

Stránka 5 z 10



1. Prodávající odpovídá za vady zjevné, skryté i právní, které má předmět koupě v době 
jeho předání kupujícímu, byť se projeví až později. Vadou se rozumí odchylka 
od množství, technické specifikace, jakosti a provedení stanovených zadávacími 
podmínkami ve shora uvedeném zadávacím řízení, touto smlouvou, příslušnými obecně 
závaznými právními předpisy ČR nebo českými technickými normami nebo z nich 
vyplývajících. Není-li jakost nebo provedení jimi stanovena, ani z nich nevyplývá, je vadou 
odchylka od jakosti a provedení vhodných pro účel patrný z této smlouvy; jinak pro účel 
obvyklý. Za vadu se považují i vady v dokladech nutných pro řádné užívání předmětu 
koupě.

2. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu koupě spočívající v tom, 
že předmět koupě, jakož i jeho veškeré části, budou po záruční dobu způsobilé pro 
použití ke sjednaným, jinak obvyklým účelům, a zachovají si sjednané, jinak obvyklé 
vlastnosti.

3. Prodávající poskytuje na celý předmět smlouvy záruku za jakost podle § 2113 a násl. 
občanského zákoníku v délce 36 měsíců ode dne podpisu předávacího protokolu dle čl. II 
odst. 3 této smlouvy. Prodávající tudíž prohlašuje, že kupujícího uspokojí nad rámec jeho 
zákonných práv z vadného plnění, zejména tím, že mu vrátí kupní cenu, vymění věc nebo 
ji opraví anebo v této souvislosti poskytne službu, nebude-li mít předmět koupě vlastnosti 
dle článku VI., bodu 2.této smlouvy.

4. Kontaktní místo prodávajícího pro nahlášení poruch, na kterém je prodávající povinen 
přijímat oznamování vad a volby nároků kupujícího z vadného plnění se nachází na 
adrese:  .cz

5. Záruční doba neběží ode dne uplatnění vady, na niž se vztahuje záruka za jakost, 
do doby odstranění této vady.

6. Reklamaci lze uplatnit písemně nejpozději do posledního dne záruční doby, přičemž 
i reklamace odeslaná kupujícím v poslední den záruční doby se považuje za včas 
uplatněnou.

7. Prodávající garantuje rychlost servisního zásahu, tj. dojezd do místa instalace zboží, 
detekce vady a projednání nutných servisních úkonů s osobou oprávněnou ve věcech 
technických za kupujícího, v záruční době nejpozději do 3 pracovních dnů ode dne 
ohlášení vady kupujícím, a to návštěvou servisního technika. Jednotlivé vady v záruční 
době musí být odstraněny nejpozději do 14 kalendářních dnů ode dne zahájení 
odstraňování vad, přičemž dnem zahájení odstraňování vad je den servisního zásahu, 
nedohodnou-li se osoby oprávněné ve věcech technických za smluvní strany písemně 
jinak.

8. Prodávající je povinen odstraňovat jednotlivé vady v „místě plnění“, není-li to prokazatelně 
technicky možné, „vadnou část“ zboží prodávající protokolárně převezme do opravy po 
písemném odsouhlasení navrženého postupu osobou oprávněnou ve věcech technických 
za kupujícího.

9. Prodávající se zavazuje, že pokud nebude reklamovaná vada do 3 pracovních dnů od 
nahlášení vady odstraněna, zapůjčí kupujícímu bezplatně náhradní předmět koupě (resp. 
tu jeho část, u které se vyskytla vada), a to až do odstranění vady a předání předmětu 
koupě kupujícímu.

10. Smluvní strany si ujednaly, že § 2110 občanského zákoníku se nepoužije, kupující je tedy 
oprávněn pro vady odstoupit od smlouvy nebo požadovat dodání nového zboží bez 
ohledu na skutečnost, zda může vrátit zboží, popř. vrátit je ve stavu, v jakém je obdržel.

11. Náklady na odstranění reklamované vady nese prodávající, dokud se neprokáže, že vada 
byla reklamována neoprávněně. Prokáže-li se, že kupující reklamoval neoprávněně, 
je povinen uhradit prodávajícímu veškeré náklady prodávajícím účelně vynaložené 

Stránka 6 z 10



v souvislosti s odstraněním neoprávněně reklamované vady. V případě sporu o prokázání 
oprávněnosti reklamace je rozhodující a pro obě smluvní strany právně závazné 
stanovisko kupujícího, a to až do vydání případného pravomocného soudního rozhodnutí, 
ze kterého by případně vyplýval jiný závěr.

12. O odstranění reklamované vady sepíší smluvní strany protokol, ve kterém kupující potvrdí 
odstranění vady, nebo zdůvodní, proč údajné odstranění vady odmítá.

13. V případě, že prodávající bude v prodlení s odstraněním reklamované vady, je kupující 
oprávněn odstranění vady provést sám nebo prostřednictvím třetí osoby na náklady 
prodávajícího, popř. pokud nelze zboží dále užívat na přiměřenou slevu zboží nebo 
dodání náhradního zboží prostého vady.

14. Právo odstoupit od této smlouvy má kupující i tehdy, jestliže jej prodávající ujistil, že zboží 
má určité vlastnosti, zejména vlastnosti kupujícím vymíněné, nebo že nemá žádné vady, 
a toto ujištění se ukáže nepravdivým.

15. Kupující má právo na náhradu nutných nákladů, které mu vznikly v souvislosti 
s uplatněním práv z odpovědnosti za vady.

16. Uplatněním práv z odpovědnosti za vady není dotčeno právo na náhradu škody 
způsobené kupujícímu vadami.

VII.
Práva a povinnosti smluvních stran

1. Veškeré zboží, materiály, výrobky a technologie musí být nové, nerepasované a musí 
odpovídat veškerým technickým normám a právním předpisům účinným v ČR. Tuto 
skutečnost doloží prodávající příslušnými doklady. Současně je prodávající povinen 
zdržet se při plnění podle této smlouvy použití jakéhokoliv zboží, materiálu, výrobku nebo 
technologie, o kterých je na základě právních předpisů a norem pro ochranu zdraví, 
zdravých životních podmínek a životního prostředí v době jeho užití známo, že jsou zdraví 
škodlivé.

2. Prodávající potvrzuje, že se v plném rozsahu seznámil s rozsahem a povahou předmětu 
závazku, že jsou mu známy veškeré technické, kvalitativní a jiné podmínky nezbytné 
k jeho provedení, a že disponuje sám i s případnými poddodavateli takovými kapacitami 
a odbornými znalostmi, které jsou k tomu nezbytné.

3. Prodávající je povinen provést po dodání zboží, jeho instalaci, úklid příslušného místa 
plnění a odvoz všech obalů, odpadů a dalších materiálů používaných při plnění jeho 
povinností podle této smlouvy, a to v souladu s ustanoveními zákona 541/2020 Sb., 
o odpadech, ve znění pozdějších předpisů.

4. Náklady spojené s odevzdáním zboží, zejména náklady na dopravu a zabalení zboží, 
nese prodávající.

5. Prodávající je povinen dodávku zboží koordinovat s realizací zásuvek na stožárech 
veřejného osvětlení, přičemž je prodávající povinen během realizace poskytnout 
zhotoviteli zásuvek součinnost.

6. Prodávající je povinen zajistit po celou dobu trvání smlouvy plnění veškerých povinností
vyplývajících z právních předpisů České republiky, zejména pak z předpisů
pracovněprávních, předpisů z oblasti zaměstnanosti a bezpečnosti a ochrany zdraví při 
práci, a to vůči všem osobám, které se na provádění plnění podílejí. Plnění těchto 
povinností zajistí prodávající i u svých poddodavatelů.

7. Smluvní strany se dále dohodly, že pokud prodávající pověří plněním smlouvy, byť jen 
z části třetí osobu (poddodavatele), zavazuje se řádně a včas proplácet oprávněně 
vystavené faktury poddodavatelů za podmínek ve smlouvách s nimi sjednanými, kdy za 
řádné a včasné plnění se považuje plné uhrazení poddodavatelem vystavených faktur za 

Stránka 7 z 10



poskytnutá plnění, a to vždy do 3 pracovních dnů od obdržení platby ze strany kupujícího 
za konkrétní plnění. Kupující má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat, stejně jako 
doložení, že úhrady poddodavatelům byly provedeny řádně a včas, prodávající je povinen 
mu kontrolu umožnit a prokázat splnění uvedených povinností. Prodávající je povinen 
také zajistit sjednání a dodržování smluvních podmínek se svými poddodavateli 
srovnatelných s podmínkami sjednanými v této smlouvě, a to zejména ve vztahu k výši 
smluvních pokut a délce záruční doby. Uvedené smluvní podmínky se považují za 
srovnatelné, bude-li výše smluvních pokut a délka záruční doby shodná s úpravou dle 
této smlouvy. Kupující má právo si smlouvy s poddodavateli vyžádat a prodávající je 
povinen mu kontrolu smluv umožnit a prokázat splnění uvedených povinností.

8. Při nesplnění povinností (dle odst. 7) umožnit kupujícímu kontrolu a/nebo doložit splnění 
příslušné povinnosti prodávajícím má kupující právo na smluvní pokutu ve výši 5.000 Kč 
za každý jednotlivý případ porušení kterékoli uvedené povinnosti (§ 6 odst. 4 ZZVZ).

9. Prodávající je povinen zajistit, že poddodavatelé, kterými prokazoval splnění kvalifikace 
v zadávacím řízení, se budou podílet na provedení příslušné věcně vymezené části 
plnění v rozsahu dle nabídky prodávajícího do zadávacího řízení.

10. V případě využití poddodavatele kupující odpovídá za poddodavatele jako by plnil sám, 
včetně odpovědnosti za způsobenou újmu. Prodávající je povinen zajistit, aby jeho 
poddodavatel prováděl plnění v souladu s touto smlouvou a dodržoval veškerá ujednání 
mezi smluvními stranami.

VIII.
Zajištění závazku

1. Smluvní strany si pro případ porušení smluvené povinnosti ujednávají smluvní pokuty 
v podobě, jak je upravují následující odstavce smlouvy. Ani jedna ze smluvních stran 
ujednané smluvní pokuty nepovažuje za nepřiměřené s ohledem na hodnotu jednotlivých 
utvrzovaných smluvních povinností.
1.1. V případě prodlení prodávajícího s odevzdáním zboží oproti lhůtě sjednané v čl. II 

odst. 1 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
1 % z kupní ceny vč. DPH za každý i započatý den prodlení.

1.2. V případě prodlení prodávajícího s odstraněním vady zboží oproti lhůtě podle čl. VI 
odst. 3 této smlouvy je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 
3.000 Kč za každý i započatý den prodlení a za každý případ samostatně.

1.3. V případě jiného porušení jakékoliv smluvní povinnosti prodávajícím, kterou smluvní 
strany podle této smlouvy považují za podstatné porušení této smlouvy, je prodávající 
povinen zaplatit kupujícímu jednorázovou smluvní pokutu ve výši 2.000 Kč za každý 
takový případ zvlášť.

2. V případě prodlení kupujícího s úhradou řádně vystavené a doručené faktury, je kupující 
povinen uhradit prodávajícímu úrok z prodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý 
den prodlení.

3. Sjednáním smluvních pokut podle tohoto článku smlouvy není dotčeno právo oprávněné 
smluvní strany na náhradu škody vzniklé v příčinné souvislosti s porušením smluvní 
povinnosti utvrzované smluvní pokutou. Ustanovení § 2050 občanského zákoníku se 
nepoužije.

4. Splatnost faktur se smluvními pokutami je dohodou smluvních stran stanovena na 14 dní 
od jejich doručení druhé smluvní straně s tím, že pro náležitosti faktur se přiměřeně použijí 
ujednání z článku IV. této smlouvy.

Stránka 8 z 10



IX.
Předčasné ukončení závazku

1. Tato smlouva může být ukončena na základě písemné dohody účastníků smlouvy.
2. Kupující je oprávněn v souladu s ustanovením § 2001 občanského zákoníku odstoupit od 

této smlouvy pro její podstatné porušení prodávajícím, přičemž podstatným porušení se 
rozumí zejména:
2.1. prodlení prodávajícího s termínem plněním dle čl. II odst. 1 smlouvy delším než 10 

dnů,
2.2. nedodržení technické specifikace zboží uvedené v příloze č. 1 této smlouvy,
2.3. prodlení prodávajícího se zahájením odstraňování vad dle čl. VI odst. 3 smlouvy 

o více než 10 dnů,
2.4. porušení povinností dle čl. VII odst. 1 této smlouvy.

3. Odstoupení od smlouvy musí být učiněno písemně a nabývá účinnosti dnem doručení 
písemného oznámení druhé smluvní straně. V případě odstoupení od smlouvy kupujícím 
z důvodu výše uvedených podstatných porušení smlouvy prodávajícím, nemá prodávající 
nárok na náhradu jakýkoliv od té doby vzniklých nákladů.

X.
Ostatní ujednání

1. Prodávající bere na vědomí, že je osobou povinou spolupůsobit při výkonu finanční 
kontroly dle § 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve veřejné správě, 
v platném znění.

2. Prodávající není oprávněn bez souhlasu kupujícího postoupit svá práva a povinnosti 
plynoucí z této smlouvy třetí osobě.

3. Prodávající je povinen zajistit a financovat veškeré poddodavatelské dodávky a nese za 
ně záruku v plném rozsahu dle čl. VI. této smlouvy.

XI.
Závěrečná ujednání

1. Tato smlouva nabývá účinnosti dnem jejího podpis oběma smluvními stranami, pokud 
zvláštní zákon nestanoví okamžik účinnosti jinak.

2. Jakékoliv změny závazkového právního vztahu založeného touto smlouvou mohou být 
činěny toliko písemnými datovanými pořadově číslovanými dodatky podepsanými 
oprávněnými osobami obou smluvních stran.

3. Ujednání této smlouvy jsou vzájemně oddělitelná. Pokud jakákoli část závazku podle této 
smlouvy je nebo se stane neplatnou či nevymahatelnou, nebude to mít vliv na platnost 
a vymahatelnost ostatních závazků podle této smlouvy a smluvní strany se zavazují 
nahradit takovouto neplatnou nebo nevymahatelnou část závazku novou, platnou 
a vymahatelnou částí závazku, jejíž předmětem bude nejlépe odpovídat předmětu 
původního závazku. Pokud by smlouva neobsahovala nějaká ujednání, jehož stanovení 
by bylo jinak pro vymezení práv a povinností odůvodněné, smluvní strany učiní vše pro to, 
aby takové ujednání bylo do smlouvy doplněno.

4. Smluvní strany tímto prohlašují, že neexistuje žádné ústní ujednání, smlouva či řízení 
některé smluvní strany, které by nepříznivě ovlivnilo výkon jakýchkoliv práv a povinností 
dle této smlouvy. Zároveň potvrzují svým podpisem, že veškerá ujištění a dokumenty dle 
této smlouvy jsou pravdivé, platné a právně vymahatelné.

5. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru kupujícího souhlasí prodávající se zveřejněním 
obsahu smluvního ujednání této smlouvy dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 

Stránka 9 z 10



přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů a zákona č. 110/2019 Sb., 
o zpracování osobních údajů, ve znění pozdějších předpisů. Smluvní strany souhlasně 
prohlašují, že žádný údaj v této smlouvě není označován za obchodní tajemství.

6. Smluvní strany berou na vědomí, že plnění předmětu této smlouvy představuje po dobu 
nezbytně nutnou právní titul pro zpracování osobních údajů ve smyslu Nařízení 
Evropského parlamentu a Rady (EU) č. 2016/679 ze dne 27. dubna 2016 o ochraně 
fyzických osob v souvislosti se zpracováním osobních údajů a o volném pohybu těchto 
údajů a o zrušení směrnice 95/46/ES (obecné nařízení o ochraně osobních údajů).

7. Smluvní strany berou na vědomí a souhlasí s uveřejněním smlouvy v registru smluv dle 
zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv,
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv) s tím, že budou 
dodrženy podmínky stanovené § 3 odst. 1 tohoto zákona, bez ohledu na výši ceny, resp. 
bez ohledu na hodnotu předmětu plnění smlouvy.

8. Smluvní strany se dohodly, že v případě, že smlouva obsahuje informace týkající se 
obchodního tajemství dle § 504 občanského zákoníku, tyto informace budou označeny 
tak, aby nebyly součástí elektronického obrazu textového obsahu smlouvy.

9. Smluvní strany se dohodly, že uveřejnění smlouvy dle zákona č. 340/2015 Sb., zajistí 
zasláním správci registru smluv kupující.

10. Ve věcech výslovně neuvedených se tato smlouva řídí příslušnými ustanoveními 
občanského zákoníku.

11. Tato smlouva je vyhotovena ve čtyřech stejnopisech, které mají platnost originálu 
a z nichž každá ze smluvních stran obdrží po dvou stejnopisech.

12. Obě smluvní strany prohlašují, že tato smlouva byla sepsána na základě jejich pravé 
a svobodné vůle, nikoliv v tísni nebo za jinak nevýhodných podmínek. Její text si přečetly 
a s jeho obsahem souhlasí, což stvrzují svými vlastnoručními podpisy.

13. Na důkaz toho, že smluvní strany s obsahem této smlouvy souhlasí, rozumí jí a zavazují 
se k jejímu plnění, připojují své podpisy a prohlašují, že tato smlouva byla uzavřena podle 
jejich svobodné a vážné vůle prosté tísně.

14. Uzavření této smlouvy schválila Rada města Slaný na svém jednání konaném dne 19. 04. 
2023 usnesením č. 06/13/2023/RM.

Nedílnou součástí této smlouvy je: Příloha č. 1 - technická specifikace a cenová kalkulace 
z nabídky prodávajícího ze dne 29. 03. 2023 a 22. 03. 2023.

V Brně dne..... 
Digitálně podepsal 

, 

Datum: 2023.04.28 
13:14:40 +02'00'

Ve Slaném dne...................

Mgr.
Martin 
Hrabánek

Digitálně podepsal
Mgr. Martin
Hrabánek
Datum: 2023.05.02
13:13:21 +02'00'

za prodávajícího za kupujícího 
Město Slaný 

Mgr. Martin Hrabánek

Stránka 10 z 10



Dodávka stacionárního radarového měřiče rychlosti včetně programového vybavení“

Předmětem zakázky v rámci tohoto zadávacího řízení je dodávka - nákup zařízení s příslušenstvím pro 
stacionární měření rychlosti motorových vozidel na principu bodového měření v obousměrném 
provozu, jejich instalaci, připojení, uvedení do provozu, záruční servis, metrologické ověření, včetně 
poskytnutí souvisejícího programového vybavení k dokumentování, zpracování správních deliktů s 
vazbou na stávající informační systém města a městské policie.

1. Stacionární měřič rychlosti

Předmětem zakázky je dodání:

• 2 ks radarového měřiče rychlosti (bodové měření) motorových vozidel v obousměrném
provozu s napájením z veřejného osvětlení (zařízení bude opatření akumulátorem), včetně 
výložníků

• 2 x osazení měřícího stanoviště, instalace radaru, oživení stanoviště, metrologické ověření,
revize zařízení

• Doprava a zaškolení obsluhy.

Měřič rychlosti bude splňovat následující funkční parametry:

a) zařízení na principu bodového měření, měřící okamžitou rychlost v obou jízdních směrech

b) platné typové schválení použitého zařízení pro ČR v kategorii „Stanovená měřidla", včetně 
ověření metrologické návaznosti všech zařízení, schopnost zadokumentovat správní delikt tak, 
aby bylo automaticky zaznamenáno vozidlo, případně identifikovatelná tvář řidiče, jak 
osobních, tak i nákladních vozidel, za odpovídajících světelných podmínek, za podmínky 
optické viditelnosti vozidla i tváře řidiče, tváře osob spolujezdců rozostřit dle stanoviska Úřadu 
pro ochranu osobních údajů,

c) schopnost zadokumentovat správní delikt i za zhoršených povětrnostních podmínek,

d) noční měření rychlosti (zábleskové zařízení v infračerveném pásmu neoslňující účastníka 
silničního provozu), identifikace osobních i nákladních vozidel,

e) automatizovaný systém měření, s provozem 24 hodin/7 dní v týdnu,

f) možnost měření a identifikace vozidel na příjezdu a odjezdu současně (obousměrní měření),

g) automatické rozpoznání registračních značek vozidel (RZ) z pořízených snímků měřícího 
zařízení, licence na rozpoznávání RZ je součástí dodávky,

h) rozsah měření: 20 km/h až 250 km/h, rozlišitelnost měřené rychlosti 1 km/h, maximální 
povolená chyba měření do 100 km/h ± 3 km/h a nad 100 km/h ± 3 %,

i) teplotní rozsah od -25°C do +55°C,

j) rozlišovací schopnost kamery min. 4 mil. obrazových bodů, černobílá, vysoká kvalita 
pořízené fotodokumentace,

k) světelná automatika pro optimální nastavení kvality snímků,

l) výstup změřeného údaje - snímek na displeji, bude generován do dodaného sw,

m) identifikační údaje o měření zobrazené ve snímku:
o identifikační číslo měření,
o identifikace typu vozidla (prostřednictvím identifikované RZ),



o směr jízdy,

o naměřená rychlost,
o čas měření, datum měření,
o dosah radaru,
o číslo snímku, výrobní číslo zařízení,
o typ měřidla,
o verze SW,
o limity měřené rychlosti,
o hodnota ohniskové vzdálenosti objektivu,
o oblast radarového svazku,
o údaje o poloze měřícího stanoviště GPS souřadnice.

n) Datové údaje ke snímku pro automatizované zpracování:

o identifikační číslo měření,
o datum a čas měření,
o naměřená rychlost,
o limity rychlosti
o GPS souřadnice.

o) ovládání měřícího zařízení:

o vzdálené ovládání přes dodaný GSM modul nebo optický modul.

p) včetně programového vybavení pro archiv snímků,

q) instalace zařízení na předem určené místo.

2. Dodávka 2 ks měřícího stanoviště (uchycení na stožáru veřejného osvětlení)

Požadované vybavení:
a) dodání vč. podružného materiálu pro osazení, doprava a kompletní instalace,
b) zdroj elektrické energie bude zajištěn pomocí baterie. Elektrická energie bude zajištěna ze 

stožárů veřejného osvětlení (není zajištěna el. energie 24 hodin denně).
c) požadovaná teplotní odolnost od -25° do + 55°C,
d) fixace měřené polohy zařízení,
e) odolné provedení antivandal,
f) modul pro automatický dálkový přenos výstupů měření na server zadavatele prostřednictvím 

sítě GSM, včetně instalace a dodávky,
g) zabezpečení měřícího stanoviště

3. Dodávka programového vybavení

Dodané programové vybavení bude sloužit jako podpora pro zpracování agend.

Požadovaná funkcionalita:
a) automatické online načítání případů z měřícího zařízení,
b) validace přestupků městskou policií včetně řešení oznámení správnímu orgánu,
c) software na zpracování přestupků musí integrovat data do spisové služby VERA (musí být 

nastavené API)

4. Popis jednotlivých modulů a požadavky na jejich funkcionality

4.1. Modul pro automatizované načítání a zpracování případů z měřící a detekční techniky, 
validace přestupků

4.1.1. Základní požadavky



a) Zabezpečené a v čase nezpochybnitelné převzetí originálních dat z automatizovaných měřících 
systémů s kontrolou kontinuity předávaných dat pro případ výpadku přenosu dat, nebo 
neoprávněného zásahu do posloupnosti dat. Data budou načítána z měřících zařízení on-line 
prostřednictvím webové služby, bez nutnosti zásahu obsluhy. V případě zjištění porušení 
kontinuity modul upozorní pověřenou osobu a zastaví zpracování dat z daného měřícího místa. 
V případě, kdy není možné naměřená data zajistit/obnovit, například z důvodu dodavatelem 
nezaviněného výpadku přenosu dat z měřícího zařízení do modulu, umožní modul autorizovat 
ztrátu takových měření pověřenou osobou před pokračováním ve zpracování dat. Systém musí 
zajistit jednoznačnou ověřitelnost přenášených dat a uživatel musí být v systému informován 
o validitě dat při prohlížení každého snímku.

b) Hromadné zpracování převzatých dat, jejich rozkódování a přípravu pro další úkony ze strany 
uživatele a činnosti související s validací a následným případným předáním již zpracovaných 
dat správnímu orgánu.

c) Automatické hromadné rozpoznání a vytěžení RZ vozidla.

d) Manuální možnost opravy či doplnění RZ, např. při chybném vytěžení pomocí automatického 
algoritmu dodaného software.

e) Jednoduchou vizuální kontrolu a hromadnou i jednotlivou validaci vytěžených/doplněných RZ 
ze strany uživatele v rámci hromadného přehledu záznamů s hromadným zobrazením 
vytěžených RZ a detailů fotografií RZ bez nutnosti operace vstupu a výstupu do/z dat každého 
jednoho zaznamenaného přestupku.

f) Automatické hromadné zakrytí, rozostření či rozmazání části snímku s obličejem spolujezdce a 
jeho okolí, jakož i automatické zakrytí částí snímků v okolí řidiče vozidla, které by mohly být 
předmětem ochrany osobních údajů.

g) Musí umožnit vratným způsobem na obrazová data aplikovat grafické filtry v podobě úpravy 
kontrastu, jasu apod. z důvodu zvýšení čitelnosti obrazových dat. Aplikace grafických filtrů 
musí být možná na každý obrázek zvlášť

h) Definování oblastí pro automatické rozostření snímku (maskovací zóna) samostatně pro každé 
jedno měřící zařízení/místo, jak v rámci prvotního nastavení aplikace, tak uživatelsky následně 
průběžně v čase v závislosti na reálných výsledcích automatických operací tak, aby mohlo být 
v čase upřesněním těchto parametrů dosahováno vyšší míry automatizace a jistoty správné 
úpravy snímků.

i) Manuální zakrytí, rozostření či rozmazání části snímku, možnost upravit maskovací zónu dle 
okamžité potřeby obsluhy.

j) Automatické doplnění údajů o měření a údajů z číselníků dat pro každé konkrétní měření 
(s možností ruční editace údajů editovatelných bez narušení legislativní validity dat 
měření/případů) v rozsahu:
• naměřené/zjištěné hodnoty (hodnoty poskytované konkrétním měřícím zařízením),
• typ přestupku,
• kategorie měření (s možností manuální úpravy uživatelem),
• zákon, který byl porušen,
• zákon, podle kterého bude udělována sankce,
• označení měřícího místa,
• doklad/údaj k měřícímu místu identifikující konkrétní měřící zařízení,
• doklad/údaj dokládající způsobilost měřícího zařízení k záznamu přestupků.



k) Vyhledávání v datech a tvorba přehledu dat podle:
• registrační značky,
• data a času záznamu,
• kategorie měření,
• typu přestupku,
• lokality.

l) V rámci každého případu budou zobrazena všechna obrazová data případu včetně popisných 
údajů případu.

4.1.2. Validace přestupků a oznamování umožní:

a) hromadnou i jednotlivou validaci přestupků před předáním přestupků k dalšímu řešení 
na správní orgán,

b) obsluze rozhodnout o výsledku validace případu,
c) hromadné i jednotlivé generování dokumentu Oznámení o podezření na spáchání přestupku s 

automaticky vyplněnými údaji o přestupku,
d) hromadnou konverzi vytvořených oznámení do PDF verze PDF/A-2 s možností manuální úpravy 

před převodem do PDF,
e) hromadné i jednotlivé elektronické předání validovaných přestupků, dat o přestupku 

a příslušných dokumentů pro potřeby zahájení přestupkového řízení do spisové služby,
f) všechny operace přípravy dokumentů a integrace se spisovou službou budou probíhat na 

pozadí bez zásahu obsluhy.
4.2. Modul pro automatizované zpracování, evidenci, dokumentaci přestupkových řízení a 

vedení správního řízení:

Modulární programové vybavení určené pro procesní vedení zkráceného i nezkráceného 
přestupkového řízení s provozovatelem vozidla a řidičem vozidla pro nasazení na úrovni správního 
orgánu, který v kombinaci s modulem zpracování dat z měřících zařízení zajistí maximální míru 
automatizace řešení přestupků a předávání dat mezi Městskou policií, která provádí měření, a 
příslušným správním orgánem.

Uživatelské rozhraní modulu musí být intuitivní a umožňovat v co největší míře automatické 
a hromadné zpracování dat a generování dokumentů v procesně i legislativně správných případech tak, 
aby uživatel mohl v co nejkratším čase zpracovat co nejvíce přestupků.

Modul musí garantovat bezpečné zacházení s daty a logovat operace uživatelů pro zpětné dohledání 
potupu uživatelů při řešení konkrétních měření/případů.

Předávání údajů mezi modulem a stávajícími informačními systémy využívanými správním orgánem při 
řešení přestupků (spisová služba a ekonomický systém), musí být zajištěna integrace na příslušné 
informační systémy městského úřadu (VERA).

4.3. Společné pro všechny moduly:

a) Procesně řízené zpracování přestupků - tak aby systém uživatele naváděl a obsahoval 
uživatelskou dokumentaci v každém kroku zpracování.

b) Systém musí být vybaven možností vlastními silami administračně měnit v prostředí grafického 
designeru:

• Procesní kroky zpracování případů.
• Nastavovat oprávnění přístupu jednotlivým krokům, povolení změny datových položek.



• Definovat pravidla za jakých může případ postoupit do dalšího zpracování.
• Definovat vlastní generátory dokumentů.
• Definovat volání integračních propojení na externí systémy včetně parametrů volání.

c) Systém musí umožnit administračně definovat nové datové položky, které budou součástí dat 
jednotlivých případů, a to včetně jejich datového typu a pravidel pro vyplňování - data 
o případu budou tvořit dynamický formulář.

d) Přehled o stavech vyřizování včetně počtu přestupků v daném stavu zpracování. Systém musí 
disponovat funkcí přepínání pohledů mezi zobrazením všech řešených přestupků všemi 
pracovníky v dané roli zpracovatele a filtrací pouze vlastních zpracovávaných přestupků.

e) Přehledy a vyhledávání:

• Systém musí být schopen v daném stavu zpracování případu zobrazit všechny případy, které 
se v něm nacházejí.

• Systém musí umožnit v seznamu případů zobrazit datové položky případů pro rychlejší 
orientaci - volba datových položek pro zobrazení musí být definována pouze administrací 
systému a musí být umožněno zvolit jejich libovolné množství a pořadí zobrazení.

• Uživatel musí mít možnost vybrat jen položky, které chce vidět.
• Uživatel musí mít možnost vyhledávat případy podle všech popisných dat případu, a to 

prostřednictví fulltextu.
• Uživatel musí mít možnost vytvářet výstupní sestavy prostřednictvím vlastního filtru dle 

libovolného množství omezujících podmínek na základě hodnot popisných dat případů.
• Systém musí umožnit definovat výstupní reporty, a to na základě definovaný parametrů 

datových položek s definovanou agregací pro potřeby statistických výstupů a možností 
exportu do Excelu.

f) Víceuživatelský přístup, minimálně:

• Uživatelé budou rozděleni do rolí podle náplně práce s různými oprávněními v procesu 
zpracování.

• Možnost soukromého přiřazení případů ke zpracování - uživatel je veden jako 
zpracovatel případu.

• Při provádění externích operací prostřednictvím integračních vazeb na propojené 
systémy bude přenášena identita uživatele, který operaci vyvolal.

g) Generování dokumentů:

• Generování bude prováděno vždy na základě šablon přístupných uživatelům k editaci 
s možností libovolné změny v obsahu a formátování dokumentu. Šablony budou uloženy 
přímo v samotném systému.

• Systém musí umožnit upravovat dokument po vygenerování před následným převodem do 
PDF.

• Systém musí umožnit definovat pro jeden typ dokumentu více šablon a podmínky, za 
kterých mají být šablony použity pro potřeby generování různých jazykových mutací.

• Systém musí umožnit při generování vkládat identitu uživatele, který generování prováděl, 
a to včetně obrázků razítek a cyklostylovaných podpisů.

• Systém musí umožnit do dokumentů generovat čárové kódy, a to dle zvoleného standardu 
a na libovolné místo v dokumentu, které je definováno šablonou.

• Údaje pro platbu budou tisknuty i včetně QR kódu.

h) Tisky:



• Systém bude umožňovat hromadný tisk dokumentů z libovolného množství vybraných 
případů.

• Systém musí umožnit v jednom kroku hromadný tisk různých dokumentů z libovolného 
množství vybraných případů.

• Systém umožní hromadný tisk obálek zásilek, a to včetně dodejek a dodejek do zahraničí.
i) Konverze do PDF:

• Systém umožní hromadnou konverzi generovaných dokumentů do formátu PDF, verze 
PDF/A-2.

• Systém musí být schopen hromadného elektronického podpisu PDF dokumentů, a to 
certifikátem konkrétního uživatele včetně možnosti opatření časovým razítkem.

• Hromadná konverze a podpis musí být přístupná v jednom uživatelském kroku.
j) Integrační propojení:

• Všechna integrační propojení musí být řešena na pozadí funkcemi systému tak, aby byla 
plně autonomní.

• Uživatel musí být jednoznačně informován o chybových stavech, kdy některé operace 
s integrovaným systémem nelze provést, a to vyčleněním zpracovávaného případu do 
speciálních chybových stavů s popisem co má uživatel dále provést, pokud je to v jeho moci.

• Systém musí umožňovat měnit parametry volání integračních propojení pouze 
konfiguračním způsobem administrátorem, a to bez odstávky a aktualizace systému.

• Systém musí umožnit administračně definovat, kdy mají být jednotlivé integrační-propojení 
volány, za jakých podmínek a v jakých stavech zpracování.

k) Bezpečnost a průkaznost zpracování:

• Systém musí umožnit přístup jen autorizovaným uživatelům, a to zobrazovat jen informace, 
na které mají oprávnění v rámci definované role.

• Systém musí umožnit administračně definovat oprávnění pro jednotlivé uživatelské role, 
a to v rámci jednotlivých kroků zpracování případu.

• Systém musí umožnit definovat oprávnění ke změně položek případu, a to vždy jen v rámci 
konkrétního stavu zpracování případu a konkrétní roli uživatelů nebo uživatele.

• Systém musí verzovat jednotlivé datové položky případu, kdy uživateli musí být přístupná 
historie změn včetně času změny, předchozích hodnot a uživatele, který změnu provedl.

• Systém musí verzovat jednotlivé dokumenty, které jsou v rámci případu vedeny, 
kdy uživateli musí být přístupná historie změn včetně času změny, předchozích 
verzí dokumentu a uživatele, který změnu provedl.

• Systém musí obsahovat manipulační historii případu, ze které bude patrné, kterými stavy 
zpracování případ procházel a který uživatel s případem manipuloval.

• Systém musí umožnit logovat chyby v komunikaci s propojenými informačními systémy

5. Další požadavky na předmět plnění

5.1. Školení:

• Zaškolení 2 zaměstnanců Městské policie Slaný na část týkající se sběru dat a nahrání do 
systému, lustrace vozidel a zpracování a odeslání oznámení o přestupku správnímu orgánu.

• Zaškolení 2 zaměstnanců Městské policie Slaný za účelem technické podpory uživatelům 
a nastavení oprávnění v systému.

5.2. Technická a legislativní podpora:



• Součástí předmětu plnění je servis radaru nad rámec záruční doby a metrologické ověření před 
uplynutím jednoho roku. Servis = 1 x týdně vzdálená kontrola funkčnosti, 1 x za rok roční 
servisní prohlídka.

6. Zkušební provoz:

• Po dodání předmětu plnění bude následovat zkušební provoz v odhadovaném rozsahu 21 
kalendářních dnů.

• Zkušební provoz bude sloužit k zajištění provozuschopného stavu předmětu plnění.

7. Metrologické ověření:

Prvotní metrologické ověření zařízení bude zahrnuto v cenové nabídce. Opakované ověření bude 
zahrnuto do nabídky servisní služby.

8. Obecné požadavky:

a) doba záruky 36 měsíců od podpisu předávacího protokolu,
b) součástí nabídky bude školení zaměstnanců (viz. bod 5.1)
c) veškeré potřebné licence
d) Uchazeč dodá popis obsluhy programového vybavení sloužícího k vyhodnocování a zpracování 

předaných dat.
9. Požadavky na zpracování nabídky:

a) Nabídka bude zpracována v českém jazyce
b) U dodávky technického vybavení (bod 2) budou v nabídce přiloženy technické listy formou pdf 

příloh v českém jazyce, Certifikát o schválení typu měřidla dle zákona č. 505/1990 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů, vydaný Českým metrologickým ústavem

c) Uchazeč popíše nabízené programové vybavení, ze kterého bude zřejmé splnění požadavků 
uvedených v bodech 3. a 4.

d) Uchazeč uvede konfigurace HV, SW nutného pro provoz systému, kterou bude zajišťovat 
zadavatel.

e) Uchazeč uvede požadavek na datový tarif SIM karty, kterou zajistí zadavatel.
f) Zadavatel zajistí potřebná povolení k umístění zařízení a přívod el. Energie z paty sloupu 

veřejného osvětlení



Dodávka stacionárního radarového měřiče rychlosti pro Město slaný

Radary Počet j
UnicamSPEED-R 2
SW měření 2
Akumulátor 2
Instalace na stožár VO + nastavení 
(oživení) 2
Metrologické ověření 2
Doprava 1

Software
SW pro zpracování přestupků před 
předáním do spisové služby Vera (uveďte 
název SW). 1
integrace a implementace 1
Školení 1

Servisní služby 1 rok
Podpora SW 1
Servis UnicemSPEED-R/rok 2




